



ประกาศอำเภอเมืองนครราชสีมา

เรื่อง ประกาศราคากลางงาน โครงการขุดเจาะบ่อบาดาล หมู่ที่ ๑๔ ตำบลโคกกรวด
อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา

ด้วยอำเภอเมืองนครราชสีมา มีความประสงค์จะขอใช้ประกาศราคากลางงาน โครงการขุดเจาะบ่อบาดาล หมู่ที่ ๑๔ ตำบลโคกกรวด อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา ตามแบบที่ ปปช.กำหนด รายละเอียด ดังนี้

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ งานโครงการขุดเจาะบ่อบาดาล หมู่ที่ ๑๔ ตำบลโคกกรวด อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา	
หน่วยงานเจ้าของโครงการ ที่ทำการปกครองอำเภอเมืองนครราชสีมา	
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๒๔๐,๔๐๐ บาท (สองแสนสี่หมื่นสี่ร้อยบาทถ้วน)	
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป ขุดเจาะบ่อบาดาล หมู่ที่ ๑๔ ตำบลโคกกรวด อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา	
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๘ เมษายน ๒๕๕๙ เป็นเงิน ๒๔๐,๓๔๓.๔๕ บาท (สองแสนสี่หมื่นสามร้อย สี่สิบสามบาทสี่สิบห้าสตางค์)	
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง รายละเอียดตามเอกสารที่แนบท้าย ดังนี้	
๕.๑ แบบ ปร.๔	
๕.๒ แบบ ปร.๕	
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง	
๖.๑ นายประเสริฐ ศรีสูงเนิน	ประธานกรรมการ
๖.๒ นางสาวปัญญมี พูนนอก	กรรมการ
๖.๓ นายสมพงษ์ พานปรุ	กรรมการ

ประกาศ ณ วันที่ ๒๘ เดือน เมษายน พ.ศ.๒๕๕๙

(นายสรายุทธ แก้วกุลปรีชา)
นายอำเภอเมืองนครราชสีมา

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

โครงการ ที่ทำการปกครองอำเภอเมืองนครราชสีมา

ประเภทงาน งานอาคาร

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 14 บ้านโคกเพชร ตำบลโคกกรวด อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา

ประมาณการตามแบบ ป.ร. 4

จำนวน 1 แผ่น

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 28.เมษายน 2559

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างาน ต้นทุน	FACTOR F	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	รวมเงินค่าก่อสร้างบ่อบาดาล	172,885.00	1.2726	220,013.45	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %
2	รวมเงินค่าครุภัณฑ์	19,000.00	1.0700	20,330.00	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 % - เงินประกันผลงานหัก 0% - ภาษี 7%
สรุป	คิดเป็นเงิน วงเงินงบประมาณ			240,343.45 240,343.45 /	
	ตัวอักษร	สองแสนสี่หมื่นสามร้อยสี่สิบสามบาทสี่สิบห้าสตางค์			

ความลึก 60 เมตร

ความลึกเมตรละ 4,005.72 บาท/เมตร

(ลงชื่อ).....หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

(นายสมพงษ์ พานปรุ)

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....กรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....กรรมการกำหนดราคากลาง

รายการแสดงปริมาณงาน ค่าวัสดุและค่าแรงงาน

พื้นที่ : ๑๕ ไร่ ๓๐๐ ตารางวา ตำบลโคกกรวด อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา

โครงการ : ปรับปรุงระบบประปาหมู่บ้านเมืองนครราชสีมา

งบประมาณ : ๑๕,๐๐,๐๐๐ บาท (สิบห้าล้านบาท) งบอุดหนุนด้านสาธารณูปโภคและสาธารณูปการ

รวมการแก้ไข : 28 เมษายน 2559

ลำดับ	รายการ	ปริมาณงาน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวม
				ราคา/หน่วย	รวม	ราคา/หน่วย	รวม	
	งานขุดเจาะบ่อบาดาลขนาด Ø 6 นิ้ว ลึก 60.0 ม.							
1	ค่าเจาะบ่อบาดาล (ค่าเจาะบ่อ+ค่าเป่าล้าง+ค่าน้ำมัน)	60.00	ม.			1,900.00	114,000.00	114,000.00
2	งานลงท่อกรุ ท่อกรอง โคลนฝัง กวรดัด							
1	ท่อกรุ PVC ขึ้น 13.5 Ø 6 นิ้ว ยาว 4 เมตร	9.00	ท่อน	1,780.00	16,020.00	-	-	16,020.00
2	ท่อกรองน้ำแบบเจาะรู PVC ขึ้น 13.5 Ø 6 นิ้ว ยาว 4 เมตร	3.00	ท่อน	2,250.00	6,750.00	-	-	6,750.00
3	ท่อตัดตะกอน PVC ขึ้น 13.5 Ø 6 นิ้ว ยาว 4 เมตร	1.00	ท่อน	1,785.00	1,785.00	-	-	1,785.00
4	ท่อพีวี ขึ้น 13.5 ขนาด สก 3 นิ้ว	13.00	ท่อน	528.00	6,864.00	-	-	6,864.00
5	ข้อต่อตรง ขึ้น 13.5 ขนาด สก 3 นิ้ว	14.00	ท่อน	44.00	616.00	-	-	616.00
6	นิเปิ้ล GS สก 3 นิ้ว	2.00	อัน	680.00	1,360.00	-	-	1,360.00
7	เช็ควาล์วทองเหลือง ขนาด สก 3 นิ้ว	1.00	อัน	2,800.00	2,800.00	-	-	2,800.00
8	สวิตช์ไฟ	1.00	อัน	850.00	850.00	-	-	850.00
9	ลวดลึงแฉวนเครื่องสูบน้ำ ขนาด สก 3/8 นิ้ว	70.00	เมตร	55.00	3,850.00	-	-	3,850.00
10	ข้อต่อ พีวีซี 90 องศา ขนาด สก 3 นิ้ว	2.00	อัน	131.00	262.00	-	-	262.00
11	ข้อต่อเกลียวใน พีวีซี 90 องศา ขนาด สก 3 นิ้ว	1.00	อัน	104.00	104.00	-	-	104.00
12	น้ำยาประสานท่อ (1,000กรัม)	3.00	กิโลกรัม	450.00	1,350.00	-	-	1,350.00
13	ท่อพีวีซี ขึ้น 13.5 ขนาด สก 3 นิ้ว (ส่งน้ำ)	3.00	ท่อน	523.00	1,569.00	-	-	1,569.00
14	ข้อต่อตรง ขึ้น 13.5 ขนาด สก 3 นิ้ว	3.00	อัน	131.00	393.00	-	-	393.00
15	สายไฟฟ้า VCT 3*1.1.5 sq	70.00	เมตร	50.00	3,500.00	-	-	3,500.00
16	ท่อร้อยสายไฟ ขนาด สก 3/4 นิ้ว	4.00	ท่อน	55.00	220.00	-	-	220.00
17	ข้อโค้งสายไฟ พีวีซี 90 องศา ขนาด สก 3/4 นิ้ว	6.00	อัน	12.00	72.00	-	-	72.00
18	ดัดต่อสายไฟชนิดลุ่มนิยมกันน้ำ	1.00	อัน	220.00	220.00	-	-	220.00
19	กวาดกรอง+ดินเหนียว	3.00	ลบ.ม	2,200.00	6,600.00	-	-	6,600.00
20	โคลนวิทยาศาสตร์+ดินเหนียว	4.00	กระสอบ	350.00	1,400.00	-	-	1,400.00
21	งานเทคอนกรีตปากบ่อบาดาล 1.50 ม. * 1.50 ม. * 0.10 ม.	1.00	งาน	2,300.00	2,300.00	-	-	2,300.00
	รวมค่างานต้นทุน							172,885.00
	งานครุภัณฑ์							
1	เครื่องสูบน้ำแบบจมน้ำ(Submersible Pump) 1.5 HP	1.00	ชุด	19,000.00	19,000.00	-	-	19,000.00

(ลงชื่อ)..... ประมวลราคา

(นายสมพงษ์ พานปร)